

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

**ขอบเขตการสอบทาน**

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

**ข้อสรุป**

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ปรีชา อรุณนารา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5800

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 26 ตุลาคม 2563

## บริษัท เสด้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,363,137	12,393,643	7,199,849	6,233,097
เงินลงทุนชั่วคราว	-	1,698	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 14,195,095	9,739,299	14,941,534	9,467,965
สินค้าคงเหลือ	5 11,255,925	8,963,490	7,122,815	5,745,785
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6 757,743	-	6,943	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7 1,512,650	1,280,765	333,227	307,190
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	8 553,063	-	-	-
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>40,637,613</b>	<b>32,378,895</b>	<b>29,604,368</b>	<b>21,754,037</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	51,461	49,714	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	9 462,838	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 -	464,294	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9 -	-	14,085,116	14,085,116
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10 237,838	218,445	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11 12,729,849	11,402,816	6,951,543	6,647,546
สิทธิในการใช้ที่ดิน	-	197,730	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12 340,445	-	-	-
ค่าความนิยม	438,591	417,964	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	13 426,479	413,753	92	633
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	269,652	259,681	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	181,413	154,993	3,370	3,417
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>15,138,566</b>	<b>13,579,390</b>	<b>21,040,121</b>	<b>20,736,712</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>55,776,179</b>	<b>45,958,285</b>	<b>50,644,489</b>	<b>42,490,749</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	15,371,484	10,150,828	13,069,669	8,473,884
เงินรับล่วงหน้าจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	457,140	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		64,939	50,621	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		64,962	-	-	-
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	17	77,079	92,157	-	-
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					
จากการถูกประเมินภาษี	24.3.1	239,368	239,368	239,368	239,368
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	26	50,529	-	50,001	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15	157,401	305,403	80,057	110,489
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>16,482,902</b>	<b>10,838,377</b>	<b>13,439,095</b>	<b>8,823,741</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		65,562	-	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		121,500	114,014	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	16	1,553,233	1,427,499	477,287	444,707
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	17	411,460	381,381	308,084	288,554
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		252,362	190,672	920	1,085
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>2,404,117</b>	<b>2,113,566</b>	<b>786,291</b>	<b>734,346</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>18,887,019</b>	<b>12,951,943</b>	<b>14,225,386</b>	<b>9,558,087</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,259,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,259,000	1,259,000	1,259,000	1,259,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,247,381,614 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,247,382	1,247,382	1,247,382	1,247,382
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,491,912	1,491,912	1,491,912	1,491,912
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(1,004,027)	(1,004,027)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	125,900	125,900	125,900	125,900
ยังไม่ได้จัดสรร	37,634,045	34,359,240	33,553,909	30,067,468
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(2,602,076)	(3,210,183)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	36,893,136	33,010,224	36,419,103	32,932,662
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(3,976)	(3,882)	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>36,889,160</b>	<b>33,006,342</b>	<b>36,419,103</b>	<b>32,932,662</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>55,776,179</b>	<b>45,958,285</b>	<b>50,644,489</b>	<b>42,490,749</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	17,364,294	12,218,646	15,228,388	9,869,140
รายได้จากการให้บริการ	175,266	185,315	8,925	17,726
รายได้อื่น				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	106,231	27,092	128,822	47,425
อื่น ๆ	180,309	75,157	68,435	43,977
<b>รวมรายได้</b>	<b>17,826,100</b>	<b>12,506,210</b>	<b>15,434,570</b>	<b>9,978,268</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	12,837,165	9,870,355	11,003,341	7,838,460
ต้นทุนการให้บริการ	128,327	160,297	17,000	5,099
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	19 1,032,608	894,391	886,426	626,488
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	484,528	408,749	329,162	227,494
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	20 631,059	660,837	681,691	705,477
ค่าใช้จ่ายอื่น	33,585	10,539	42,031	30,406
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>15,147,272</b>	<b>12,005,168</b>	<b>12,959,651</b>	<b>9,433,424</b>
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 40,359	19,637	-	-
รายได้ทางการเงิน	21,500	55,588	6,931	23,825
ต้นทุนทางการเงิน	(2,065)	(328)	-	-
<b>กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้</b>	<b>2,738,622</b>	<b>575,939</b>	<b>2,481,850</b>	<b>568,669</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวด	21 (96,002)	41,923	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>2,642,620</b>	<b>617,862</b>	<b>2,481,850</b>	<b>568,669</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		669,347	(368,452)	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	1,478	(5,001)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		670,825	(373,453)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	(7,929)	(41,456)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		(7,929)	(41,456)	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		662,896	(414,909)	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		3,305,516	202,953	2,481,850
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		2,642,094	618,386	2,481,850
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		526	(524)	-
		2,642,620	617,862	-
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		3,304,990	203,477	2,481,850
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		526	(524)	-
		3,305,516	202,953	-
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	22			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		2.12	0.50	1.99

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	44,184,963	38,735,703	38,958,413	30,852,950
รายได้จากการให้บริการ	525,191	532,965	47,951	25,020
รายได้อื่น				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	317,426	11,357	342,135	62,738
อื่น ๆ	346,391	323,827	180,856	255,187
<b>รวมรายได้</b>	<b>45,373,971</b>	<b>39,603,852</b>	<b>39,529,355</b>	<b>31,195,895</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	33,287,457	30,691,775	28,316,036	24,139,936
ต้นทุนการให้บริการ	371,318	453,601	41,570	9,617
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	19 2,942,096	2,818,038	2,379,937	1,996,311
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,344,195	1,272,286	902,031	718,092
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	20 1,991,278	2,002,253	2,110,237	2,075,236
ค่าใช้จ่ายอื่น	50,937	21,251	78,186	94,818
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>39,987,281</b>	<b>37,259,204</b>	<b>33,827,997</b>	<b>29,034,010</b>
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>5,386,690</b>	<b>2,344,648</b>	<b>5,701,358</b>	<b>2,161,885</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 60,846	33,195	-	-
รายได้ทางการเงิน	90,463	189,305	30,383	73,815
ต้นทุนทางการเงิน	(3,646)	(1,355)	(13)	-
<b>กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้</b>	<b>5,534,353</b>	<b>2,565,793</b>	<b>5,731,728</b>	<b>2,235,700</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวด	21 (14,355)	3,121	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>5,519,998</b>	<b>2,568,914</b>	<b>5,731,728</b>	<b>2,235,700</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเล็คโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		618,585	(588,128)	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	(4,120)	(25,936)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		614,465	(614,064)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิ				
จากภาษีเงินได้		-	(40,688)	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	(6,358)	(41,456)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิ				
จากภาษีเงินได้		(6,358)	(82,144)	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>608,107</b>	<b>(696,208)</b>	<b>(40,688)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>6,128,105</b>	<b>1,872,706</b>	<b>5,731,728</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		5,520,092	2,577,035	5,731,728
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(94)	(8,121)	-
		<b>5,519,998</b>	<b>2,568,914</b>	<b>2,235,700</b>
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		6,128,199	1,880,827	5,731,728
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(94)	(8,121)	-
		<b>6,128,105</b>	<b>1,872,706</b>	<b>2,195,012</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	22			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		4.43	2.07	4.60
				1.79

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม												
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
							กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
							ผลต่างจากการ	ส่วนแบ่ง	รวม	ส่วนของผู้			
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	ส่วนเกินทุนจากการ	กำไรสะสม			แปลงค่างบการเงิน	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	องค์ประกอบอื่น	รวม	ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม	
และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		ที่เป็นเงินตรา	จากเงินลงทุน	ของส่วนของ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น		
						ต่างประเทศ	ในบริษัทร่วม	ผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)</b>	1,247,382	1,491,912	(1,004,027)	125,900	34,432,010	(2,447,379)	90,705	(2,356,674)	33,936,503	4,417	33,940,920		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	2,577,035	-	-	-	2,577,035	(8,121)	2,568,914		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(40,688)	(588,128)	(67,392)	(655,520)	(696,208)	-	(696,208)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,536,347	(588,128)	(67,392)	(655,520)	1,880,827	(8,121)	1,872,706		
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	(2,868,981)	-	-	-	(2,868,981)	-	(2,868,981)		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562</b>	<b>1,247,382</b>	<b>1,491,912</b>	<b>(1,004,027)</b>	<b>125,900</b>	<b>34,099,376</b>	<b>(3,035,507)</b>	<b>23,313</b>	<b>(3,012,194)</b>	<b>32,948,349</b>	<b>(3,704)</b>	<b>32,944,645</b>		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)</b>	1,247,382	1,491,912	(1,004,027)	125,900	34,359,240	(3,240,868)	30,685	(3,210,183)	33,010,224	(3,882)	33,006,342		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	5,520,092	-	-	-	5,520,092	(94)	5,519,998		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	618,585	(10,478)	608,107	608,107	-	608,107		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	5,520,092	618,585	(10,478)	608,107	6,128,199	(94)	6,128,105		
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	(2,245,287)	-	-	-	(2,245,287)	-	(2,245,287)		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>1,247,382</b>	<b>1,491,912</b>	<b>(1,004,027)</b>	<b>125,900</b>	<b>37,634,045</b>	<b>(2,622,283)</b>	<b>20,207</b>	<b>(2,602,076)</b>	<b>36,893,136</b>	<b>(3,976)</b>	<b>36,889,160</b>		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	1,247,382	1,491,912	125,900	30,558,014	33,423,208
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	2,235,700	2,235,700
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(40,688)	(40,688)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,195,012	2,195,012
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(2,868,981)	(2,868,981)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	1,247,382	1,491,912	125,900	29,884,045	32,749,239
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	1,247,382	1,491,912	125,900	30,067,468	32,932,662
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	5,731,728	5,731,728
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,731,728	5,731,728
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(2,245,287)	(2,245,287)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,247,382	1,491,912	125,900	33,553,909	36,419,103

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	5,534,353	2,565,793	5,731,728	2,235,700
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	1,546,926	1,169,258	1,199,629	955,438
ค่าตัดจำหน่าย	97,863	85,282	541	673
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	(64,787)	45,616	7,260	(21,980)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	80,605	428,189	(82,796)	287,384
การกลับรายการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ				
จากการตัดจำหน่ายสินค้าที่เสียหายและเสื่อม	(147,852)	(170,182)	(124,896)	(56,808)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	63,377	167,728	40,154	139,091
ประมาณการหนี้สินเพิ่มขึ้น	14,260	21,870	23,215	29,658
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(60,846)	(33,195)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,098)	7,737	(1,491)	14,199
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	4,041	-	-	-
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	(85,951)	-	(85,951)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(11,076)	(17,169)	(68,085)	(10,483)
ดอกเบี้ยรับ	(90,463)	(189,305)	(30,383)	(73,815)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	3,646	1,355	13	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	6,968,949	3,997,026	6,694,889	3,413,106
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(4,164,336)	1,052,763	(5,254,213)	942,265
สินค้าคงเหลือ	(2,225,188)	(258,749)	(1,169,338)	(383,293)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(245,104)	(461,203)	(65,720)	(292,135)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	18,045	(24,848)	47	(671)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5,100,943	(815,467)	4,471,862	(253,166)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(154,516)	(48,050)	(29,779)	(42,662)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(36,985)	(45,142)	(7,574)	(18,171)
ประมาณการหนี้สิน	(23,538)	(12,360)	(19,843)	(7,712)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	61,690	119,272	(165)	(141)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	5,299,960	3,503,242	4,620,166	3,357,420
รับดอกเบี้ย	85,575	159,945	26,109	53,546
จ่ายดอกเบี้ย	(3,818)	(1,195)	(13)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(61,924)	(94,282)	(634)	(1,185)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>5,319,793</b>	<b>3,567,710</b>	<b>4,645,628</b>	<b>3,409,781</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1,747)	5,776	-	-
เงินฝากประจำที่มีอายุเกิน 3 เดือน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(749,102)	220,996	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(1,391,042)
เงินรับล่วงหน้าจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	457,140	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(462,838)	-	-	-
เงินสหรับจากการลดทุนในบริษัทร่วม	-	161,326	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,562,665)	(3,971,678)	(1,501,207)	(2,311,316)
เงินสหรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6,584	22,560	4,424	342
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น	(4,933)	(2,218)	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นเพิ่มขึ้น	(88,473)	(67,507)	-	-
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(3,406,034)</b>	<b>(3,630,745)</b>	<b>(1,496,783)</b>	<b>(3,702,016)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(63,675)	-	(5,376)	-
จ่ายเงินปันผล	(2,245,287)	(2,868,981)	(2,245,287)	(2,868,981)
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(2,308,962)</b>	<b>(2,868,981)</b>	<b>(2,250,663)</b>	<b>(2,868,981)</b>
<b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>	<b>358,576</b>	<b>(298,863)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน</b>	<b>(36,627)</b>	<b>(3,230,879)</b>	<b>898,182</b>	<b>(3,161,216)</b>
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,121	42,849	68,570	36,044
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(30,506)</b>	<b>(3,188,030)</b>	<b>966,752</b>	<b>(3,125,172)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด</b>	<b>12,393,643</b>	<b>15,607,754</b>	<b>6,233,097</b>	<b>9,752,996</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>12,363,137</b>	<b>12,419,724</b>	<b>7,199,849</b>	<b>6,627,824</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	2,275	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เดลต้า อิเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เดลต้า อิเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมี Delta Electronics Inc. ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งที่ประเทศไต้หวัน เป็นบริษัทใหญ่ของบริษัทฯ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 714 หมู่ 4 ตำบลแพรกษา อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ

ธุรกิจหลักของกลุ่มบริษัท คือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์ รวมถึงการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์

### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

#### 1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) โดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

#### 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

##### มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

##### การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานกลุ่มนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

### **มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

## **1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

### **1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน**

#### **การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า**

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

#### **การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน**

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่ายโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ



## 1.6.2 สัญญาเช่า

### *สินทรัพย์สิทธิการใช้*

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการค้ำค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

### *หนี้สินตามสัญญาเช่า*

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้น โดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

### *สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ*

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

## 2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลง ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			1 มกราคม 2563
	ผลกระทบจาก		16	
	มาตรฐานการรายงานทาง การเงิน กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	มาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่		
31 ธันวาคม 2562				
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว	2	(2)	-	
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	36	-	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,281	(34)	-	
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
สิทธิในการใช้ที่ดิน	198	-	(198)	
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	311	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	61	
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	1	-	
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	305	(1)	-	
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	52	

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			1 มกราคม 2563
	ผลกระทบจาก		16	
	มาตรฐานการรายงานทาง การเงิน กลุ่มเครื่องมือทาง การเงิน	มาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่		
31 ธันวาคม 2562				
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	33	-	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	307	(33)	-	
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	5	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	5	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 2.1 เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า และมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิมนั้น แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	มูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9		
		มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,393	-	12,393	12,393
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9,739	-	9,739	9,739
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	36	34	2	36
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,247	-	1,247	1,247
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	50	-	50	50
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	155	-	155	155
<b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>	<b>23,620</b>	<b>34</b>	<b>23,586</b>	<b>23,620</b>

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9		
		มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,233	-	6,233	6,233
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9,468	-	9,468	9,468
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	33	33	-	33
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	274	-	274	274
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	-	3	3
<b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>	<b>16,011</b>	<b>33</b>	<b>15,978</b>	<b>16,011</b>

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ยกเว้นหนี้สินตราสารอนุพันธ์ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรม 1 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ไม่มี)

## 2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	207	6
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(92)	(1)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(2)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	113	5
<b>ประกอบด้วย</b>		
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	61	5
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	52	-
	113	5

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
อาคาร	88	5
รถยนต์	25	-
<b>รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้</b>	113	5

## 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่*</b>					
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	27	26	26	24	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	125	72	24	6	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่าสิทธิจ่าย (หมายเหตุ 19)	484	306	484	306	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	27	22	27	22	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	5,480	3,826	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	325	177	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	52	58	ราคาตามสัญญา
ค่าออกแบบและวิศวกรรมจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	478	468	ราคาตามสัญญา
ค่าจัดจำหน่ายจ่าย	-	-	6	21	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหาร	-	-	24	21	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทรวม</b>					
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	23	1	22	1	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	25	10	21	6	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	2,332	1,388	1,243	382	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	1,001	819	279	149	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	131	109	125	109	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้ารับ	27	9	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการรับ	33	28	-	-	ราคาตามสัญญา

\* Delta Electronics Inc. ได้เปลี่ยนสถานะเป็นบริษัทใหญ่ของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่*</b>					
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	76	89	73	82	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	281	323	30	17	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่าสิทธิจ่าย (หมายเหตุ 19)	1,205	933	1,205	933	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	98	68	98	68	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	15,128	11,974	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	907	330	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	160	147	ราคาตามสัญญา
ค่าออกแบบและวิศวกรรมจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	1,491	1,395	ราคาตามสัญญา
ค่าจัดจำหน่ายจ่าย	-	-	30	67	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหาร	-	-	64	67	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทรวม</b>					
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	43	8	39	7	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	53	31	43	21	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	6,463	4,521	3,302	1,393	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	2,946	2,760	834	511	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	419	349	411	347	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้ารับ	80	54	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการรับ	87	92	-	-	ราคาตามสัญญา

\* Delta Electronics Inc. ได้เปลี่ยนสถานะเป็นบริษัทใหญ่ของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัทใหญ่*	26	36	25	31
บริษัทย่อย	-	-	6,888	4,827
บริษัทร่วม	19	10	15	4
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	2,023	1,197	1,171	428
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,068	1,243	8,099	5,290
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัทใหญ่*	4	1	4	1
บริษัทย่อย	-	-	18	29
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	3	24	2	24
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	25	24	54
<b>เงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	2	3
รวมเงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2	3
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)</b>				
บริษัทใหญ่*	117	86	25	2
บริษัทย่อย	-	-	306	342
บริษัทร่วม	-	1	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	1,047	766	291	192
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,164	853	622	536
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)</b>				
บริษัทใหญ่*	231	158	231	157
บริษัทย่อย	-	-	295	361
บริษัทร่วม	15	12	14	10
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	79	126	78	126
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	325	296	618	654

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)</b>				
บริษัทใหญ่*	164	90	164	90
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	114	107	114	107
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	278	197	278	197

\* Delta Electronics Inc. ได้เปลี่ยนสถานะเป็นบริษัทใหญ่ของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2562

### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20	24	9	13
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2	1	2	1
รวม	22	25	11	14

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	63	73	29	37
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	7	26	6	25
รวม	70	99	35	62



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,052	1,232	7,882	4,134
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	16	10	206	1,148
3 - 6 เดือน	-	1	-	3
6 - 12 เดือน	-	-	3	5
มากกว่า 12 เดือน	-	-	8	-
รวม	2,068	1,243	8,099	5,290
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	10,434	6,963	5,848	3,326
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,047	934	427	388
3 - 6 เดือน	30	93	1	2
6 - 12 เดือน	56	153	9	1
มากกว่า 12 เดือน	75	48	-	-
รวม	11,642	8,191	6,285	3,717
รวมลูกหนี้การค้า	13,710	9,434	14,384	9,007
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(123)	(188)	(11)	(4)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	13,587	9,246	14,373	9,003
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
เงินอุดหนุนแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	2	3
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	7	25	24	54
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	601	468	543	408
รวมลูกหนี้อื่น	608	493	569	465
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	14,195	9,739	14,942	9,468

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	(1,380)	(754)
บันทึกเพิ่มระหว่างงวด	(167)	-
โอนกลับการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับเนื่องจากการตัดจำหน่ายสินค้าที่เสียหายและล้าสมัยในระหว่างงวด	148	125
กลับรายการระหว่างงวด	86	83
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	(1,313)	(546)

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินฝากประจำที่มีอายุเกิน 3 เดือน	751	-	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ (หมายเหตุ 26)	7	-	7	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	758	-	7	-

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ภาษีซื้อรอเรียกคืน	349	304	158	91
เงินจ่ายล่วงหน้า	772	666	135	141
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	273	200	25	32
ภาษีเงินได้จ่ายล่วงหน้า	53	52	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ				
ล่วงหน้า (หมายเหตุ 26)	-	34	-	33
อื่น ๆ	66	25	15	10
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,513	1,281	333	307

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

### 8.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
Delta Electronics (Switzerland) AG (ถือหุ้น โดย Delta Greentech (Netherlands) B.V.)	ธุรกิจลงทุน จำหน่าย วิจัยและ พัฒนาผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์	สวิตเซอร์แลนด์	49	49	287	287	511	432
Delta Greentech Electronics Industry LLC (ถือหุ้น โดย Delta Greentech (Netherlands) B.V.)	การตลาดและการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ อิเล็กทรอนิกส์	ตุรกี	49	49	117	117	71	99
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน					(25)	(60)	(29)	(67)
รวม					379	344	553	464
หัก: สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย เงินลงทุนในบริษัทร่วม							(553)	-
							-	464

### 8.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) และส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในบริษัทร่วม		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในบริษัทร่วม		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
Delta Electronics (Switzerland) AG	49	17	(6)	(46)	89	48	(10)	(67)
Delta Greentech Electronics Industry LLC	(9)	3	-	-	(28)	(15)	-	-
รวม	40	20	(6)	(46)	61	33	(10)	(67)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวข้างต้น สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งคือ Delta Greentech (Netherlands) B.V. ทำสัญญาซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เพื่อขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมทั้งหมดจำนวนร้อยละ 49 ใน Delta Electronics (Switzerland) AG และ Delta Greentech Electronics Industry LLC ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวได้รับชำระเงินจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นจำนวนประมาณ 14.44 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือ ประมาณ 457 ล้านบาทในวันที่ 28 กันยายน 2563 ทั้งนี้ได้ตกลงที่จะโอนกรรมสิทธิ์ในเงินลงทุนดังกล่าวให้กับผู้ซื้อในวันที่ 1 ตุลาคม 2563 ดังนั้นกลุ่มบริษัทจึงแสดงรายการรับเงินดังกล่าวไว้ภายใต้รายการ “เงินรับล่วงหน้าจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม” และ จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวไว้ภายใต้รายการ “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

### 9.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการตามราคาทุน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ราคาทุน	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)
DET International Holding Limited	9,450	9,450
บริษัท เดลต้า กรีน อินดัสเทรียล (ประเทศไทย) จำกัด	206	206
Delta Energy Systems (Singapore) Pte. Ltd.	5,573	5,573
<b>รวม</b>	<b>15,229</b>	<b>15,229</b>
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(1,144)	(1,144)
<b>รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ</b>	<b>14,085</b>	<b>14,085</b>

ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้น สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562

## 9.2 เหตุการณ์สำคัญในระหว่างงวดปัจจุบัน

## 9.2.1 บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้น โดยอ้อม

## ก) ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งคือ Delta Energy Systems (Singapore) Pte. Ltd. ซื้อเงินลงทุนใน Eltek Australia Pty Ltd. ทั้งหมดจาก Eltek AS ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีมูลค่าการซื้อขายประมาณ 14.62 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือประมาณ 463 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทย่อยดังกล่าวได้จ่ายชำระเงินในวันที่ 30 กันยายน 2563 และจะมีการรับโอนกรรมสิทธิ์ในเงินลงทุนดังกล่าวในวันที่ 1 ตุลาคม 2563 ดังนั้นจึงแสดงรายการจ่ายเงินดังกล่าวอยู่ภายใต้รายการ “เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

ทั้งนี้ การซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้น ถือเป็นารวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

## ข) เงินปันผลรับระหว่างงวด

เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2563 Delta Greentech (Netherlands) Cooperaties UA ได้รับเงินปันผลจำนวนประมาณ 14.44 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือ ประมาณ 457 ล้านบาทจาก Delta Greentech (Netherlands) B.V. และในวันเดียวกัน Delta Greentech (Netherlands) Cooperaties UA ได้จ่ายเงินปันผลให้กับ Delta Energy Systems (Singapore) Pte. Ltd. เป็นจำนวนเงินประมาณ 14.44 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือ ประมาณ 457 ล้านบาท ซึ่ง Delta Energy Systems (Singapore) Pte. Ltd. ได้รับเงินปันผลดังกล่าวเรียบร้อยแล้วในงวดปัจจุบัน (สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562: ไม่มีเงินปันผลรับ)

## 10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)		
	งบการเงินรวม		
	ที่ดินให้เช่า	อาคารสำนักงาน ให้เช่า	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	30	188	218
เพิ่มขึ้นจากการซื้อระหว่างงวด	-	5	5
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(7)	(7)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	3	19	22
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>33</b>	<b>205</b>	<b>238</b>

**11. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563</b>	11,403	6,648
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,563	1,501
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(5)	(2)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,468)	(1,195)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	237	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>12,730</b>	<b>6,952</b>

**12. สิทธิประโยชน์การใช้**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิประโยชน์การใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563</b>	198	-
รายการปรับปรุงสิทธิประโยชน์การใช้ จากการนำมามาตรฐาน		
การรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	113	5
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	79	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(72)	(5)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	22	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>340</b>	<b>-</b>

**13. สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตนอื่น**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตนอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563</b>	414	1
เพิ่มขึ้นจากการซื้อระหว่างงวด	88	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(4)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(98)	(1)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	26	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>426</b>	<b>-</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	1,164	853	622	536
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9,083	5,826	8,200	5,212
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	325	296	618	654
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	858	889	768	746
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	278	197	278	197
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,150	1,781	2,389	1,041
เงินรับล่วงหน้า	513	309	195	88
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15,371	10,151	13,070	8,474

15. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้ตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (หมายเหตุ 26)	-	1	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	53	136	25	89
ภาษีขายค้างชำระ	46	93	23	5
อื่น ๆ	58	75	32	16
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	157	305	80	110

## 16. ดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,427	445
รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	68	40
ลดลงระหว่างงวด	(37)	(8)
กลับรายการระหว่างงวด	(5)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	100	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,553	477

## 17. ประมาณการหนี้สิน

	(หน่วย: ล้านบาท)					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	การรับประกัน สินค้า	ประมาณการ หนี้สินอื่น	รวม	การรับประกัน สินค้า	ประมาณการ หนี้สินอื่น	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	431	42	473	274	15	289
รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	123	33	156	74	-	74
ลดลงระหว่างงวด	(6)	(18)	(24)	(5)	(15)	(20)
กลับรายการระหว่างงวด	(98)	(44)	(142)	(51)	-	(51)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน/ขาดทุนจากอัตรา แลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	23	2	25	16	-	16
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	473	15	488	308	-	308
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	67	25	92	-	-	-
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	364	17	381	274	15	289
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	431	42	473	274	15	289
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	65	12	77	-	-	-
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	408	3	411	308	-	308
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	473	15	488	308	-	308

## การรับประกันสินค้า

กลุ่มบริษัทรับรู้ประมาณการหนี้สินสำหรับการรับประกันสินค้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยอ้างอิงจากข้อมูลการซ่อมแซมและรับคืนสินค้าที่ขายในอดีตกับปริมาณการขายสินค้าแต่ละประเภทที่มีการรับประกันในปัจจุบัน



**18. เงินปันผล**

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในปี 2563 และ 2562 มีรายละเอียดดังนี้

<u>เงินปันผล</u>	<u>อนุมัติโดย</u>	<u>เงินปันผลจ่าย</u> (ล้านบาท)	<u>เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น</u> (บาท)
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2562	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563	2,245	1.80
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2562	2,869	2.30

**19. ค่าสิทธิ**

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขอใช้สิทธิในทรัพย์สินทางปัญญาและเทคโนโลยี (Intellectual Property & Technology License Agreement) กับ Delta Electronics Inc. (“ผู้อนุญาต”) โดยผู้อนุญาตยินยอมให้บริษัทฯ ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ที่ใช้สิทธิบัตรและเทคโนโลยีของผู้อนุญาตรวมทั้งส่วนปรับปรุงที่เกี่ยวข้อง เพื่อเป็นการตอบแทนการใช้สิทธิดังกล่าว บริษัทฯ ตกลงจ่ายค่าสิทธิให้แก่ผู้อนุญาตโดยคิดในอัตราร้อยละของรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เฉพาะที่ผลิตภายใต้สัญญานี้ ซึ่งอัตราร้อยละดังกล่าวถือตามเกณฑ์ราคาตลาด (Arm’s length basis) โดยคู่สัญญาจะมีการทบทวนอัตราร้อยละดังกล่าวเป็นรายปีก่อนวันครบกำหนดของสัญญา สัญญานี้มีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2561 และครบกำหนดเป็นรายปีและจะมีผลบังคับต่อเนื่องเป็นรายปีจนกว่าคู่สัญญาฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะบอกเลิก ทั้งนี้บริษัทฯ ได้บันทึกค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นดังกล่าวเป็น “ค่าสิทธิ” โดยแสดงอยู่ภายใต้รายการ “ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

**20. ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา**

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาบริการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง คือ Delta Energy Systems (Germany) GmbH ซึ่งจะให้บริการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ (ด้านการออกแบบและวิศวกรรม) แก่บริษัทฯ โดยคิดค่าธรรมเนียมในการให้บริการเท่ากับต้นทุนที่เกิดขึ้นจากการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์บวกกำไรส่วนเพิ่มซึ่งเป็นไปตามเกณฑ์ราคาตลาด (Arm’s length basis) ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวครบกำหนดเป็นรายปี บริษัทฯ ได้แสดงรายการค่าใช้จ่ายด้านการออกแบบและวิศวกรรมที่เกิดขึ้นดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของ “ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 21. ภาษีเงินได้

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(37)	5	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(50)	36	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(9)	1	-	-
<b>รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>(96)</b>	<b>42</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(53)	(53)	-	-
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	35	-	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	3	53	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	1	3	-	-
<b>รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>(14)</b>	<b>3</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## 22. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 23. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 ที่นำเสนอต่อประธานบริหารของกลุ่มบริษัทซึ่งเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ส่วนงานเพาเวอร์		ส่วนงานระบบ		ส่วนงานระบบ		อื่น ๆ		งบการเงินรวม	
	อิเล็กทรอนิกส์		โครงสร้างพื้นฐาน		อัตโนมัติ					
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้										
รายได้จากการขายให้กับลูกค้าภายนอก	11,140	7,624	5,594	4,101	626	451	4	43	17,364	12,219
รายได้จากการให้บริการให้กับ										
ลูกค้าภายนอก	22	10	45	126	100	49	8	-	175	185
รวมรายได้	11,162	7,634	5,639	4,227	726	500	12	43	17,539	12,404
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	1,654	550	1,020	75	41	28	(288)	(244)	2,427	409
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน									106	27
รายได้อื่น									180	75
ค่าใช้จ่ายอื่น									(34)	(11)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม									40	20
รายได้ทางการเงิน									22	56
ต้นทุนทางการเงิน									(2)	-
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้									2,739	576
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้									(96)	42
กำไรสำหรับงวด									2,643	618

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์		ส่วนงานระบบโครงสร้างพื้นฐาน		ส่วนงานระบบอัตโนมัติ		อื่น ๆ		งบการเงินรวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้										
รายได้จากการขายให้กับลูกค้าภายนอก	27,826	24,984	15,153	12,321	1,160	1,342	46	89	44,185	38,736
รายได้จากการให้บริการให้กับลูกค้าภายนอก	99	59	117	286	261	171	48	17	525	533
รวมรายได้	27,925	25,043	15,270	12,607	1,421	1,513	94	106	44,710	39,269
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	3,274	2,177	2,233	533	(12)	82	(720)	(761)	4,775	2,031
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน									317	11
รายได้อื่น									346	324
ค่าใช้จ่ายอื่น									(51)	(21)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม									61	33
รายได้ทางการเงิน									90	189
ต้นทุนทางการเงิน									(4)	(1)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้									5,534	2,566
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้									(14)	3
กำไรสำหรับงวด									5,520	2,569

## 24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 24.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนและสัญญาเช่าดำเนินงาน

24.1.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่สำคัญเกี่ยวกับการก่อสร้างอาคาร การซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวนประมาณ 42 ล้านบาท 1.5 ล้านยูโร หรือประมาณ 55 ล้านบาท 7,194 ล้านรูปีอินเดีย หรือประมาณ 3,079 ล้านบาท และ 0.3 ล้านเหรียญสหรัฐฯ หรือประมาณ 11 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 723 ล้านบาท 1 ล้านยูโร หรือประมาณ 35 ล้านบาท 1 ล้านเหรียญสหรัฐฯ หรือประมาณ 42 ล้านบาท และ 7,931 ล้านรูปีอินเดีย หรือประมาณ 3,334 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

24.1.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่สำคัญที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน ดังนี้

		ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		
		จ่ายชำระ		
สกุลเงิน	จำนวนเงิน (ล้านบาท) ต่างประเทศ)	มากกว่า 1 ปี		
		ภายใน 1 ปี (ล้านบาท)	แต่ไม่เกิน 5 ปี (ล้านบาท)	มากกว่า 5 ปี (ล้านบาท)
ยูโร	2	13	34	30
เหรียญสหรัฐฯ	0.4	8	5	-
	รวม	21	39	30

  

		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
		จ่ายชำระ		
สกุลเงิน	จำนวนเงิน (ล้านบาท) ต่างประเทศ)	มากกว่า 1 ปี		
		ภายใน 1 ปี (ล้านบาท)	แต่ไม่เกิน 5 ปี (ล้านบาท)	มากกว่า 5 ปี (ล้านบาท)
รูปีอินเดีย	202	44	41	-
ยูโร	2	39	37	7
เหรียญสหรัฐฯ	1	8	9	-
เหรียญออสเตรเลีย	1	7	9	-
	รวม	98	96	7

## 24.2 ภาระค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่สำคัญซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันบางประการตามปกติธุรกิจคงค้างอยู่ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ดังต่อไปนี้

24.2.1 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ คงค้างอยู่ประมาณ 371 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 369 ล้านบาท) (รวมหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ ให้แก่กรมสรรพากรจำนวนประมาณ 335 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 335 ล้านบาท) สำหรับการถูกประเมินภาษี ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินที่ 24.3.1)

24.2.2 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยคงค้างอยู่ประมาณ 1,157 ล้านบาท หรือประมาณ 495 ล้านบาท 0.3 ล้านยูโร หรือประมาณ 13 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 1,156 ล้านบาท หรือประมาณ 486 ล้านบาท 0.3 ล้านยูโร หรือประมาณ 12 ล้านบาท)

## 24.3 การถูกประเมินภาษี

24.3.1 ก. ในปี 2558 บริษัทฯได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2548 เป็นจำนวนเงินประมาณ 1.96 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2548 จำนวนประมาณ 0.06 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบันคำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ และในปี 2559 บริษัทฯได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2549 เป็นจำนวนเงินประมาณ 168 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2549 จำนวนประมาณ 2 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบันคำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

ข. เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2560 บริษัทฯได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2550 เป็นจำนวนเงินประมาณ 79 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2550 จำนวนประมาณ 3 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบัน คำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

ค. เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2561 บริษัทฯได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2551 เป็นจำนวนเงินประมาณ 49 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2551 จำนวนเงินประมาณ 4 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบัน คำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

ง. เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562 บริษัทฯได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2552 เป็นจำนวนเงินประมาณ 23 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2552 จำนวนเงินประมาณ 5 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบัน คำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

ทั้งนี้ บริษัทฯได้บันทึกสำรองหนี้สินจากการถูกประเมินภาษีตามที่กล่าวไว้ในข้อ ก ข ค และ ง จำนวนประมาณ 239 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ไว้แล้วโดยแสดงอยู่ภายใต้รายการ “หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการถูกประเมินภาษี” ในงบแสดงฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

24.3.2 บริษัทย่อยในประเทศอินเดียได้ถูกหน่วยจัดเก็บภาษีของประเทศอินเดียประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี 2546 - 2559 เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้นประมาณ 232 ล้านบาทอินเดีย หรือประมาณ 99 ล้านบาท และได้ถูกประเมินภาษีขายและภาษีสรรพสามิตสำหรับปี 2548 - 2561 เป็นจำนวนเงินประมาณ 264 ล้านบาทอินเดีย หรือประมาณ 113 ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ในระหว่างการอุทธรณ์ ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าผลของการอุทธรณ์จะเป็นคุณต่อบริษัท ดังนั้นบริษัทย่อยจึงมิได้บันทึกสำรองสำหรับการประเมินภาษีดังกล่าวไว้ในบัญชี

## 25. ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่สำคัญที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
เหรียญสหรัฐฯ	294	165	278	189	498	320	278	189
ยูโร	7	6	2	2	6	5	12	16
เยน	262	201	423	246	224	201	288	244
โคโรนาเช็ก	12	8	-	-	12	8	-	-

(หน่วย: ล้านบาทเงินตราต่างประเทศ)

สกุลเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	เหรียญสหรัฐฯ	31.6579
ยูโร	37.1548	33.7311
เยน	0.2999	0.2759
โคโรนาเช็ก	1.3609	1.3161

(หน่วย: บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทใช้ตราสารอนุพันธ์ที่กลุ่มบริษัทพิจารณาว่าเหมาะสมเป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน รายละเอียดของตราสารอนุพันธ์เพื่อบริหารความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังมีผลบังคับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังต่อไปนี้

		งบการเงินรวม		
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		
	จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา		ครบกำหนดสัญญา
<b>สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เหรียญสหรัฐต่อบาท	209 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	30.9380 - 31.8020	บาทต่อเหรียญสหรัฐ	ตุลาคม 2563 - มกราคม 2564
<b>สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เหรียญสหรัฐต่อรูปีอินเดีย	8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	73.7550 - 75.3250	รูปีอินเดียต่อเหรียญสหรัฐ	ตุลาคม - พฤศจิกายน 2563
		งบการเงินรวม		
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
	จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา		ครบกำหนดสัญญา
<b>สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เหรียญสหรัฐต่อบาท	122 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	30.0900 - 30.5300	บาทต่อเหรียญสหรัฐ	มกราคม - เมษายน 2563
<b>สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เหรียญสหรัฐต่อรูปีอินเดีย	17 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	70.9694 - 71.9917	รูปีอินเดียต่อเหรียญสหรัฐ	มกราคม 2563
		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		
	จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา		ครบกำหนดสัญญา
<b>สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เหรียญสหรัฐต่อบาท	209 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	30.9380 - 31.8020	บาทต่อเหรียญสหรัฐ	ตุลาคม 2563 - มกราคม 2564
		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
	จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา		ครบกำหนดสัญญา
<b>สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เหรียญสหรัฐต่อบาท	122 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	30.0900 - 30.5300	บาทต่อเหรียญสหรัฐ	มกราคม - เมษายน 2563

## 26. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่น่ามาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินบางรายการที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแแสดงระดับของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (หมายเหตุ 6)	-	7	-	7
<b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	51	-	51

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (หมายเหตุ 7)	-	34	-	34
<b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (หมายเหตุ 15)	-	1	-	1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (หมายเหตุ 6)				
-	7	-	7	
<b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า				
-	50	-	50	

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (หมายเหตุ 7)				
-	33	-	33	

#### เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์คำนวณ โดยใช้เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตและแบบจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งข้อมูลที่นำมาใช้ในการประเมินมูลค่าส่วนใหญ่เป็นข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ในตลาดที่เกี่ยวข้อง เช่น อัตราแลกเปลี่ยนทันที อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าของเงินตราต่างประเทศ และเส้นอัตราผลตอบแทนของอัตราดอกเบี้ย เป็นต้น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

#### **27. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน**

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติให้ดำเนินการจัดตั้งบริษัทย่อย ชื่อ Delta Electronics (Vietnam) Company Limited เพื่อผลิตผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้จดทะเบียนจัดตั้งที่ประเทศเวียดนาม เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2563 โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวน 100,000 เหรียญสหรัฐฯ ซึ่งบริษัทฯ ได้ถือหุ้นในบริษัทย่อยแห่งนี้ในอัตราร้อยละ 100

#### **28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2563